correspondentes aos referidos auxílios, mediante Decreto, devendo observar ao índice aplicado na

correção e atualização do salário mínimo nacional.

Art. 3° Fica estabelecido o auxilio financeiro destinado ao custeio de despesas com

moradia até o valor máximo de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, devendo atender

ao padrão médio de mercado para locação de imóvel praticado no Município.

§ 1°. Farão jus ao auxílio financeiro para o custeio de despesas com moradia

estabelecido na presente Lei os médicos que comprovarem a necessidade do repasse do recurso